
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «08» ноября 2024 г № 103/1

«Об утверждении планов по улучшению 
качества работы организаций и устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в образовательных 
организациях Лебяжьевского муниципального округа в 2024 году»

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях эффективного 
использования результатов независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в образовательных организациях Лебяжьевского 
муниципального округа в 2024 году и принятия мер, направленных на улучшение 
показателей деятельности образовательных организаций

Приказываю:
1. Утвердить планы по улучшению качества работы организаций и 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности в образовательных 
организациях Лебяжьевского муниципального округа в 2024 году согласно 
приложению, к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования 
Администрации Лебяжьевского МО: А.В.Каткова

С.А.Байкадамова
8(35237)90872



«Утверждаю»

Плана мероприятий

образования 
Лебяжьевского

округа 
области 

Ж^<Агода 
образования
А. В. Каткова

по улучшению качества работы организации и устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

в 2024г МБДОО «Детский сад «Ладушки» Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

№ 
п/п

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 
устранению 
недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 
качества условий 
оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 
указанием фамилии, 
имени, отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков

фактический срок 
реализации

1. Открытость и доступность информации об организации (96%)

1 На сайте образовательной 
организации полностью или 
частично отсутствует 
следующая информация: 
-О методических и иных 
документах, разработанных 
образовательной 
организацией для 
обеспечения 
образовательного 
процесса, а также рабочей 
программы воспитания и 
календарного плана 
воспитательной работы,

Актуализировать 
информацию на сайте 
образовательной 
организации

Сентябрь 2024 г Макжанова Назима 
Смагуловна, 
заведующая МБДОО 
«Детский сад 
«Ладушки»

Размещена на сайте 
актуальная информация: 
-программа образования 
МБДОО «Детского сада 
Ладушки»;
- годовой план работы 
на 2024-2025г;
- расписание занятий; 
-аннотации к рабочим 
программам.

Ноябрь 2024г



включаемых в основные 
образовательные 
программы в соответствии с 
частью статьи 2.
Федерального закона от 29 
декабря 202 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в 
Российской Федерации», в 
виде электронного 
документа

----- —------“7“^--------г I

j***: “1t й-.в - t ш .*».« ;

J )■( \

2 На сайте образовательной 
организации отсутствуют 
или не функционируют 
следующие средства 
обратной связи: анкета или 
ссылка на нее.

Создание на новом 
сайте образовательной 
организации в разделе 
обратной связи: анкета 
или ссылка на нее.

Ноябрь - декабрь
2024

Макжанова Назима
Смагуловна, 
заведующая МБДОО 
«Детский сад 
«Ладушки»

11. Комфортность условий предоставления услуг (9£1,5%)
3 Замечаний нет

III. Доступность услуг для инвалидов (50%)

4 В образовательной 
организации отсутствуют: 
- оборудование входных 
групп пандусами;
-выделенные стоянки для 
автотранспортных средств 
инвалидов;
-сменные кресла-коляски; 
-дублирование для 
инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и 
зрительной информации; 
-дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой и 
графической информации 
знаками, выполненными 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля;
-возможность 
предоставления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика);

Подготовка проектно
сметной документации 
для здания по адресу 
по ул. Октябрьская, 
71/1:
-по оборудованию 
входных групп 
пандусами.

Ходатайствовать по 
рассмотрению вопроса 
об оборудовании 
парковочного места 
(в том числе для 
инвалидов) у здания 
по адресу по ул. 
Октябрьская, 71/1.

Оформление заявки 
на приобретение:
-плазменного 
информационного 
экрана

Декабрь 2024 г.

Декабрь 2024 г.

Январь 2025г

Макжанова Назима
Смагуловна, 
заведующая МБДОО 
«Детский сад 
«Ладушки»

В ходе капитального 
ремонта оборудованы 
входные группы 
пандусами здания по 
адресу по ул.
Матросова, 12

Выделены места стоянки 
для автотранспортных 
средств, в том числе для 
инвалидов, у здания по 
адресу ул. Матросова, 
12

На сайте и 
информационных 
стендах 
образовательной 
организации доступна

Декабрь 2023 г.

Март 2024 г.

Ноябрь 2024 г.



р
-возможность оказать 
гто’мощь,' работниками 
организации, прошедшими 
необходимое обучение по 
сопровождению инвалидов 
в организации; 
-возможность 
предоставления 
образовательных услуг в 
дистанционном режиме или 
на дому.

- текстовой и 
графической-*” 
информации знаками, 
выполненными 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля 
Заключение договора о 
сотрудничестве со 
специализированным 
учреждением по 
указанию услуг 
сурдопереводчика и 
тифлопереводчика (при 
необходимости)

г -Г* гг ■О «'Ч /А г

2024-2025 
учебном году- 
по мере 
необходимости и 
запроса от 
граждан

версия для
СЛ сЮОВИДЯЩИХ,
т.е. информация 
напечатана крупным 
шрифтом

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации (98,5%)

5 Замечаний нет

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг (98%)

6 Замечаний нет


